
نیلوفر صادق احمدی، عضو 
هیات علمی گروه مامایی 

دانشگاه علوم پزشکی نیشابور 
به  کمتر«  »فرزند  که  دورانی  در 
یک شعار رایج و حتی ارزش تلقی 
می‌شود، بسیاری از والدین ممکن 
است از خود بپرسند: »آیا واقعاً داشتن فرزندان بیشتر، 
انتخاب درستی است؟« علم امروز پاسخی شگفت‌انگیز 
حتی  و  زیستی،  روان‌شناختی،  دلایل  با  آری؛  دارد: 

اقتصادی.

خواهر و برادر؛ اولین شبکه اجتماعی زندگی
در دنیای دیجیتال، ما به دنبال یاد دادن مهارت‌های نرم به 
فرزندانمان هستیم: همدلی، مسئولیت‌پذیری، کار تیمی، 
مهارت‌ها،  این  بهترین کلاس  اما  تعارض،  مدیریت 
در  فرزندان  است.  کودک  یک  از  بیش  با  خانه‌ای 
کنار خواهر و برادر یاد می‌گیرند گاهی ببازند، گاهی 
بگیرند.  ببخشند، گاهی صبر کنند و گاهی کمک 
بزرگسالان  با  تعامل  در  معمولاً  تک‌فرزند  کودک 
رشد می‌کند، اما کودک در خانواده چندفرزندی با 

انسان‌هایی در حال رشد درگیر است.

تاب‌آوری، درون خانه ساخته می‌شود
بچه‌هایی که یاد می‌گیرند سهم خود را تقسیم کنند، 

در نوبت بمانند، یا گاهی دیده نشوند، در بزرگسالی 
به انسان‌هایی مقاوم‌تر، انعطاف‌پذیرتر و با مهارت حل 

مسئله بالا تبدیل می‌شوند.

شادی عمیق والدین، نه در آرامش مطلق، 
بلکه در معنا یافت می‌شود

در نگاه اول، فرزند بیشتر یعنی زحمت بیشتر، ولی از 
عامل  بزرگ‌ترین  معنا  مثبت‌گرا،  روان‌شناسی  منظر 
رضایت در زندگی است. مطالعات نشان داده‌اند که 
و سالمندی،  میان‌سالی  در  بیشتر،  فرزندان  با  والدین 
را  عمیق‌تری  شادی  و  روانی،  پویایی  معنا،  احساس 

تجربه می‌کنند.

 سرمایه‌گذاری بلندمدت برای آینده 
جامعه

بحران جمعیتی، یک مسئله واقعی است. کشورهای 
افزایش  و  جوان  جمعیت  کاهش  با  توسعه‌یافته 
برای  راه‌هایی  دنبال  به  و  هستند  روبه‌رو  سالمندان 
نیروی  یعنی  بیشتر،  فرزندآوری‌اند.فرزندان  افزایش 
پیری  از  جلوگیری  و  فرهنگی،  پویایی  پویا،  کار 
جمعیت. جالب اما واقعی: تولد خواهر یا برادر جدید، 
برای کودکان موجود هم مفید است. مطالعات نشان 
می‌دهد کودکانی که پس از سن ۲ یا ۳ سالگی صاحب 
خواهر یا برادر می‌شوند، در مهارت‌های زبانی و تنظیم 

هیجانی، رشد بهتری پیدا می‌کنند. فرزند بیشتر، زندگی 
پرُتر و نه لزوماً سخت‌تر

فرزند بیشتر یعنی مدرسه‌ای طبیعی برای زندگی. یعنی 
پویا،  جامعه‌ای  یعنی  سالمندی.  برای  روانی  امنیت 
سرزنده و مقاوم. شاید وقت آن رسیده که دوباره، با 
چشمی علمی و دلی امیدوار، زیبایی خانواده‌های پرُ از 

صدا، خنده، و زندگی را به یاد بیاوریم.
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پزشکی  علوم  دانشگاه  فناوری  و  تحقیقات  معاونت 
نیشابور

فوریت‌های  و  حوادث  مدیریت  مرکز  رییس 
پزشکی نیشابور گفت: حکم قضایی برای هشت نفر 
اورژانس ۱۱۵  برای  تلفنی  ایجاد مزاحمت  به جرم 
این شهرستان صادر شد که بر اساس رای دادگاه، 
این افراد در مجموع به پرداخت ۴۰۰ میلیون ریال 

جریمه محکوم شدند.
این  افزود:  دوشنبه  روز  مرادقلی  محمدرضا  دکتر 
 ۵۰ پرداخت  به  یک  هر   ۱۱۵ اورژانس  مزاحمان 
عدم  صورت  در  و  نقدی  جریمه  ریال  میلیون 

پرداخت، به یک ماه حبس محکوم شده‌اند.
تماس‌های  با  نفر  هشت  این  کرد:  بیان  وی 
غیرضروری، مزاحمت‌هایی برای نیروهای اورژانس 
خدمات  ارایه  در  اخلال  موجب  که  کردند  ایجاد 
حیاتی به بیماران شد که پس از مستندسازی دقیق 
رسمی  حکم  موضوع،  قانونی  پیگیری  و  تماس‌ها 

برای آن‌ها صادر شد.
فوریت‌های  و  حوادث  مدیریت  مرکز  رییس 
پزشکی نیشابور با تاکید بر اهمیت این احکام ادامه 
پاسخگویی  خطیر  مسوولیت   ۱۱۵ اورژانس  داد: 
را  بیماران  جان  نجات  و  اضطراری  تماس‌های  به 

این سامانه،  برای  بر عهده دارد، هرگونه مزاحمت 
تهدیدی جدی برای جان بیماران است و این احکام 
صادر  مواردی  چنین  بروز  از  پیشگیری  هدف  با 

شده‌اند.
با  نیشابور  پزشکی  علوم  دانشگاه  کرد:  اظهار  وی 
همکاری واحد حقوقی خود در جریان پیگیری این 
پرونده نقش موثری ایفا کرد، این احکام می‌توانند 
هشداری جدی برای دیگران باشند تا بدانند هرگونه 
قانونی  واکنش  با  اورژانس  عملکرد  در  اخلال 

روبه‌رو خواهد شد.
دکتر مرادقلی با اشاره به اهمیت همکاری عمومی 
در حفظ سلامت جامعه افزود: سلامتی مردم از هر 
چیز مهم‌تر است و همه ما وظیفه داریم برای ارائه 

خدمات بی‌وقفه و حفظ این نعمت تلاش کنیم.
مرکز شهرستان ۴۵۰ هزار نفری نیشابور در جغرافیای 
مرکزی خراسان رضوی و در ۱۲۷ کیلومتری غرب 

مشهد قرار دارد.
علوم  دانشگاه  بیمارستانی  پیش‌  اورژانس  مرکز 
 ۱۰ شامل  عملیاتی  پایگاه   ۳۱ با  نیشابور  پزشکی 
پایگاه شهری، ۲۱ پایگاه جاده‌ای و یک پایگاه امداد 

هوایی، یک دستگاه اتوبوس آمبولانس، سه پایگاه 
فیروزه،  »نیشابور،  شهرستان  چهار  موتورلانس، 

زبرخان و میان جلگه« را زیر پوشش دارد.

علی نوبهاری رئيس اتحاديه 
صنف  طلا، جواهر و نقره 

نيشابور 
بازار   ،۱۴۰۴ خرداد   ۱۲ روز  در 
شدیدی  نوسانات  صحنه‌ی  طلا 
عامل  چند  هم‌زمانی  از  که  بود 
ماه، طلا تحت  کلیدی سرچشمه گرفت. در آغاز 
انتظارات تورمی پایین، افت  فشار کاهش تقاضا و 
انتشار آمارهای تورمی  با  اما  قیمت را تجربه کرد. 
همچنین  و  بزرگ  اقتصادهای  در  انتظار  از  بالاتر 
کاهش نرخ بهره توسط فدرال‌رزرو، موج جدیدی 

از خرید وارد بازار شد.
در بازار جهانی، طلا توانست مقاومت روانی ۳۳۰۰ 
دلار را بشکند و به سقف جدید ۳۳۵۵ دلار برسد. 
روزه،  متحرک ۵۰  میانگین  از  عبور  با  این سطح، 
سیگنال فنی مثبتی برای ادامه روند صعودی صادر 
کرد. شاخص RSI نیز وارد محدوده اشباع خرید شد 
که نشان‌دهنده افزایش فشار خرید است، اما هشدار 

اصلاح کوتاه‌مدت را هم می‌دهد.
گزارش‌های اقتصادی منتشرشده در سطح جهانی، 
حاکی از افزایش نرخ تورم در برخی کشورها بود. 
این وضعیت منجر به افزایش تقاضا برای دارایی‌های 
امن مانند طلا شد و بسیاری از سرمایه‌گذاران را به 
نتیجه،  سمت خرید این فلز گران‌بها سوق داد. در 
قیمت جهانی طلا در روزهای میانی خرداد افزایش 

یافت و روندی صعودی به خود گرفت.
در بازار داخلی ایران نیز قیمت طلا با افزایش همراه 
گرم  هر  قیمت  موجود،  گزارش‌های  پایه  بر  شد. 
طلای ۱۸ عیار به حدود ۶ میلیون و ۴۶۷ هزار تومان 
رسید. این افزایش قابل توجه بیانگر رشد تقاضا در 
بازار داخلی و واکنش آن به تحولات بین‌المللی و 

همچنین شرایط خاص اقتصادی کشور است.
در بازار جهانی، قیمت هر اونس طلا به حدود ۳۳۵۵ 
افزایش  گذشته  روزهای  به  نسبت  که  رسید  دلار 
۱.۷۶ درصدی را نشان می‌دهد. این رشد چشمگیر 
در قیمت جهانی، عمدتاً تحت تأثیر چند عامل مهم 
رخ داد؛ کاهش نرخ بهره در ایالات متحده، افزایش 
تقاضا برای دارایی‌های امن، و نگرانی‌های فزاینده 
جهان  ژئوپولیتیکی  و  اقتصادی  وضعیت  مورد  در 
از جمله دلایلی بودند که بازار را به سمت افزایش 

قیمت سوق دادند.
در بازار ارز ایران نیز تحولات مهمی رخ داد. نرخ 
دلار در بازار آزاد، در روز دوشنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۴، 
توجهی  قابل  کاهش  که  رسید  تومان   ۸۱,۵۰۰ به 
نسبت به روزهای گذشته داشت. این کاهش نرخ 
هزینه  کاهش  موجب  می‌تواند  سو  یک  از  ارز، 
واردات طلا شود و از سوی دیگر تأثیر غیرمستقیمی 

بر قیمت نهایی طلا در بازار داخلی دارد.
به طور خلاصه، چند عامل کلیدی بر نوسانات بازار 

طلا در ایران اثر گذاشته‌اند:

• افزایش قیمت جهانی طلا به دلیل کاهش نرخ بهره 
و افزایش تقاضا برای دارایی‌های امن، موجب رشد 

قیمت در بازار داخلی ایران شده است.
پتانسیل  ایران،  آزاد  بازار  در  دلار  نرخ  کاهش   •
کاهش هزینه‌های واردات طلا را فراهم کرده و در 
بلندمدت می‌تواند مانعی برای افزایش بیش از حد 

قیمت طلا باشد.
دلیل  به  ایران  داخلی  بازار  در  تقاضا  افزایش   •
از  یکی  تورمی،  و  سیاسی  اقتصادی،  نگرانی‌های 
محرک‌های اصلی رشد قیمت طلا در داخل کشور 

بوده است.
خرداد   ۱۲ دوشنبه  روز  در  طلا  بازار  مجموع،  در 
و  داخلی  عوامل  از  مجموعه‌ای  تأثیر  تحت   ۱۴۰۴
بین‌المللی قرار گرفت. افزایش قیمت جهانی طلا، 
همراه با کاهش نرخ ارز در بازار آزاد ایران، موجب 
قیمت‌ها  در  توجهی  قابل  نوسانات  شکل‌گیری 
به  با دقت  باید  این شرایط  در  شد. سرمایه‌گذاران 
تصمیمات  ارز،  نرخ  اقتصادی،  کلان  متغیرهای 
بانک‌های مرکزی جهان و فضای روانی بازار توجه 
تکیه  با  را  خود  تصمیم‌گیری‌های  و  باشند  داشته 
مدیریت  کنند.  اتخاذ  دقیق  و  جامع  تحلیل‌های  بر 
چنین  در  هیجانی  رفتارهای  از  پرهیز  و  ریسک 
شرایطی از اهمیت بالایی برخوردار است، زیرا بازار 
قرار  انتظارات  و  اخبار  تأثیر  تحت  سرعت  به  طلا 

می‌گیرد.

در یک شب معمولی، زمانی که خانه‌ها در آرامش 
فرو می‌روند و صدای چای قل‌قل‌کنان در آشپزخانه‌ها 
می‌پیچد، خانه‌ای در نیشابور شاهد کابوسی هولناک 
شد. زنی جوان در حالی که پشت به شوهرش ایستاده و 
مشغول شستن ظرف‌ها بود، بی‌خبر از آن‌که مرگ در 

چند قدمی‌اش ایستاده و تبر را بالا برده...
بر استخوان سر، سکوت خانه  صدای برخورد آهن 
را در هم شکست و کودکی ۱۳ ساله در میان فریاد 
و خون گریخت تا شاید جان خود را نجات دهد. اما 
چیزی از ذهن او پاک نمی‌شود؛ تصویر مادری که با 

تبر شکسته شد.

پرونده‌ قتلی که جامعه را تکان داد
این جنایت تلخ در سال ۱۴۰۰ در یکی از محله‌های 
نیشابور رخ داد. مردی ۴۱ ساله همسر خود را با ضربات 
بی‌رحمانه تبر، آن هم در برابر چشمان فرزندشان، به 
قتل رساند. پرونده‌ای که با خشونتی بی‌سابقه و جزئیاتی 
را جریحه‌دار  عمومی  افکار  احساسات  تکان‌دهنده، 

کرد و رسانه‌ها را به بازتاب گسترده ماجرا واداشت.
امین  با  پرونده  این  تاریک  ابعاد  شدن  روشن  برای 
تاتاری، معاون دادستان نیشابور و بازپرس وقت این قتل 
گفت‌وگو کردیم؛ کسی که از ابتدا تا پایان، شاهد تمام 
فراز و فرودهای این مسیر سنگین قضایی بوده است. 
تاتاری روایت می‌کند: قاتل مردی ۴۱ ساله بود که در 
روز حادثه، پس از مشاجره‌ای ساده با همسرش بر سر 
اینکه دخترشان تنها به مهمانی برود یا نه، ناگهان کنترل 
خود را از دست می‌دهد. چند روز دعوا و بحث مداوم، 
به نقطه انفجار رسیده بود. زن در آشپزخانه مشغول 
ظرف شستن بود که شوهرش با تبری که از قبل تهیه 
کرده بود، به او حمله‌ور می‌شود. ضربه نخست بر سر 
وارد شد و پس از آن، مرد با خشمی کور، پیاپی تبر 
را بر پیکر همسرش فرود می‌آورد. شدت ضربات به 
حدی بود که بخشی از تبر در بدن مقتول شکست. 
قاتل در اعترافاتش می‌گوید: با تبر به گردن او زدم و تا 

خلاص نشد می‌زدم. اما ماجرا به این‌جا ختم نمی‌شود. 
آثار چاقو نیز روی بدن مقتول کشف شد که شائبه وارد 

شدن ضربات دیگر را مطرح می‌کرد. 
در گزارش پزشکی قانونی هم علت فوت خردشدگی 
استخوان‌های جمجمه و صورت و عوارض ناشی از آن 

ذکر شده است.
فرزند ۱۳ ساله این زوج پس از جنایت، هراسان از خانه 
گریخت و از همسایگان کمک خواست. قاتل نیز پس 
از ارتکاب این جنایت با خونسردی به خانه یکی از 
اقوام رفت و شب را در آنجا گذراند؛ انگار نه انگار که 

انسانی را کشته است.
تاتاری می‌گوید: پس از اطلاع پلیس از این جنایت در 
آن زمان آقای عارفی بازپرس وقت در محل حادثه 
حاضر شده و پس از تشخیص علت اصلی فوت و 
نحوه قتل و شناسایی قاتل دستور دستگیری متهم را 
صادر می‌کنند و همان شب قاتل در منزل اقوامشان در 
حالی که خواب بوده شناسایی و دستگیر می‌شود. در 
آن زمان تغییر و تحولی در روند رسیدگی به این پرونده 
به وجود آمد و با جابجایی آقای عارفی من جایگزین 

ایشان در پرونده شدم.
تاتاری می‌گوید: در نخستین اقدام متهم را فوراً برای 
بررسی سلامت روان به پزشکی قانونی فرستادیم اما 
گزارش‌ها نشان می‌داد که او نه تحت تأثیر مواد مخدر 
بوده و نه دچار اختلال روانی و در لحظه قتل، کاملًا 
آگاه و صاحب اراده بوده است. در جریان رسیدگی، 
ولی‌دم از دو سو شکل گرفت: پدر قاتل به نمایندگی از 
فرزندان )به‌عنوان ولی قهری( و پدر و مادر مقتول. پدر 
قاتل با این استدلال که بچه‌ها یتیم می‌شوند، در همان 
جلسه اول رضایت داد، اما خانواده مقتول از ابتدا مصر بر 
اجرای قصاص بودند. با صدور کیفرخواست، پرونده به 
دادگاه کیفری مشهد رفت و حکم قصاص صادر شد و 
خانواده مقتول برای اجرای حکم، تفاوت دیه زن و مرد 

را پرداخت کردند.

پایان یک کابوس خونین
در بار اول برای اجرای حکم قصاص هم پدر و هم 
مادر مقتول حضور داشتند و در آستانه ولادت یکی از 
امامان معصوم بود. پس از آنکه محکوم برای اجرای 
حکم آورده شد بگو مگویی بین قاتل و پدر و مادر 
مقتول درگرفت و از اینکه این طور فرزندشان به قتل 
رسیده بود به شدت ابراز ناراحتی کردند و اگر هم 
به احتمال یک درصد می‌خواستند رضایت بدهند اما 
به خاطر نحوه قتل دلشان راضی نمی‌شد. در آنجا به 
علت اصرار فرزندان قاتل و مقتول و تأکید ما مبنی 
بر اینکه در آستانه روزهای مبارکی قرار داریم یک 
رضایت سه ماهه از ایشان گرفتیم و امیدها به گرفتن 
رضایت زنده شد. پس از سه ماه پدر و مادر مقتول به 
اجرای حکم قصاص اصرار کردند و پدر مقتول به 
همسرش در این زمینه وکالت داد و در صحنه اجرای 
حکم حاضر نشد. به علت اصراری که خانواده قاتل 
داشتند تمهیدات لازم برای اجرای حکم دیده شد. در 
زمان اجرای حکم قصاص تعدادی از خادمان حرم 
مقتول  مادر  از  رضایت  گرفتن  برای  )ع(  رضا  امام 
حضور داشتند و تقاضای بخشش داشتند و بچه‌های 
قاتل هم اصرار به گذشت داشتند که در نهایت این 
را  حکم  اجرای  دستور  و  نشد  واقع  موثر  اصرارها 
صادر کردم اما در پای چوبه دار هم مذاکرات برای 
صلح و سازش متوقف نشد اما اراده بر اجرای حکم 
قرار گرفته بود و حکم اعدام توسط مادر مقتول اجرا 

شد. 
امین تاتاری در پایان گفت: این یکی از پرونده‌های 
عجیب دوران خدمتم بود. انگیزه‌ای به این سادگی، 
به جنایتی با چنین خشونتی منجر شده بود. هنوز هم 
باورش برای ما سخت است. حالا پس از پایان این 
پرونده تلخ، فقط یک چیز باقی مانده: فرزندانی که 
در خاطره آن روز هولناک، بزرگ خواهند شد؛ با 

چشمانی که همیشه تبر را به یاد خواهند آورد.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد نیشابور در گامی مؤثر 
این شهرستان زمین  ارتقای سطح ورزش در  برای 
چمن مصنوعی فوتبال شهدای دانش‌آموز و دانشجو 
سرمایه‌گذاران  و  دانشگاه  مسئولان  حضور  با  را 

بخش خصوصی افتتاح کرد.
آزاد  دانشگاه  رئیس  فر،  موحدی  مجتبی  دکتر 
اسلامی نیشابور، در این مراسم با اشاره به شعار سال 
دانشگاه  تولید گفت:  برای  بر سرمایه‌گذاری  مبنی 
برنامه‌ریزی‌های  شعار،  این  اساس  بر  نیشابور  آزاد 
متعددی در حوزه‌های فرهنگی، ورزشی، اجتماعی 
طرح‌های  از  مجموعه‌ای  و  داده  انجام  تولیدی  و 
متنوع را برای تقویت زیرساخت‌های دانشگاه و شهر 
نیشابور در دستور کار قرار داده است. وی با تأکید 
و  دانشگاه در جذب سرمایه  بالقوه  بر ظرفیت‌های 
چمن  زمین  افزود:  خصوصی  بخش  توانمندسازی 
مشارکتی  پروژه‌های  از  یکی  افتتاح‌شده  مصنوعی 
موفق میان دانشگاه آزاد نیشابور و بخش خصوصی 
است که با سرمایه‌گذاری بالغ بر 160 میلیارد ریال 
زمین  طرح،  این  در  است.  رسیده  بهره‌برداری  به 
به طور  توسط دانشگاه تأمین شده و هر دو طرف 
داشته‌اند.  مشارکت  مالی  منابع  تأمین  در  مساوی 
آینده  طرح‌های  از  نیشابور  آزاد  دانشگاه  رئیس 

رایزنی  نیز خبر داد و گفت:  دانشگاهی  این واحد 
با سرمایه‌گذاران برای ساخت سالن ورزشی، سالن 
پرورش قارچ، گلخانه، نیروگاه خورشیدی و یک 
مجموعه تجاری در داخل مجموعه دانشگاه در حال 
انجام است. این پروژه‌ها با هدف ایجاد درآمدهای 
تعریف  دانشجویان  برای  اشتغال‌زایی  و  پایدار 
شده‌اند. موحدی فر خاطرنشان کرد: یکی از شروط 
دانشگاه در این طرح‌ها، مشارکت فعال دانشجویان 
است؛ به‌گونه‌ای که بتوانند در گلخانه‌ها و نیروگاه 
خورشیدی طرح‌های پژوهشی و تحقیقاتی خود را 
تجربه  کسب  بر  علاوه  طریق  این  از  و  کنند  اجرا 
برای  لازم  اقتصادی  و  عملی  مهارت‌های  علمی، 
حرکت  این  بیاموزند.  نیز  را  کار  بازار  به  ورود 
دانشگاه آزاد نیشابور، نمونه‌ای موفق از بهره‌گیری 
هوشمندانه از ظرفیت‌های موجود برای توسعه پایدار 
به  کارآفرینی  و  ورزش  عالی،  آموزش  عرصه  در 

شمار می‌آید.

دانشگاه آزاد نیشابور یک دانشگاه توسعه‌گراست
مردم  نماینده  رستمی  محمد  مراسم،  این  در 
مجلس  در  میان‌جلگه  و  زبرخان  فیروزه،  نیشابور، 
دانشگاه آزاد  اقدامات  از  تقدیر  با  اسلامی  شورای 

نهادی  را  دانشگاه  این  نیشابور،  واحد  اسلامی 
گفت:  و  کرد  توصیف  آینده‌نگر  و  توسعه‌گرا 
دانشگاه آزاد نیشابور طی سال‌های اخیر نشان داده 
با  که فقط به آموزش نظری بسنده نمی‌کند، بلکه 
رویکردی عملی و مشارکتی در مسیر توانمندسازی 
دانشجویان، توسعه زیرساخت‌های شهری و کمک 

به اشتغال گام برمی‌دارد.
این  اجرای  دست  در  طرح‌های  به  اشاره  با  وی 
افزود:  فناوری  و  تولید  ورزش،  در حوزه  دانشگاه 
از  موفق  الگویی  نیشابور  آزاد  دانشگاه  اقدامات 
هم‌افزایی میان دانشگاه و بخش خصوصی است که 
نه‌تنها به سود دانشگاه، بلکه به نفع مردم، جوانان و 

آینده منطقه خواهد بود.
نزدیک  آینده  در  امیدواری کرد که  ابراز  رستمی 
در  دانشگاه  این  سوی  از  بلندتری  گام‌های  شاهد 
باشیم؛  تأثیرگذارتر  و  بزرگ‌تر  طرح‌های  اجرای 
طرح‌هایی که می‌توانند نیشابور را به یکی از قطب‌های 
علمی، تولیدی و ورزشی شرق کشور تبدیل کنند. 
او همچنین تأکید کرد: حمایت نمایندگان مجلس 
از این‌گونه اقدامات سازنده ادامه خواهد داشت و 
دانشگاه‌ها می‌توانند با تکیه بر ظرفیت‌های بومی و 
ملی، نقش مؤثری در توسعه متوازن کشور ایفا کنند.

 تعدد فرزندان؛ مدرسه‌ای برای زندگی
نسخه‌ای برای پایداری نسل

قصاص مردی که با تبر جان همسرش را گرفت

انتقام مادرانه

هشت مزاحم تلفنی اورژانس نیشابور به پرداخت ۴۰۰ 
میلیون ریال جریمه محکوم شدند

طلای خرداد؛ جهش قیمت با سوخت تورم و کاهش بهره

سرمایه‌گذاری موثر دانشگاه آزاد نیشابور برای توسعه ورزش و اشتغال دانشجویان

افتتاح زمین چمن مصنوعی فوتبال شهدای دانش‌آموز و دانشجو

7 فقط خاتون شرق بخوان
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